Sæpe etiam fato prudens ereptus echinus.
Elapsus strictis uinculis iam morte perempto
Serpente in duris quam restant spicula crustis.
Tali murenam superat certamine uictor
Carabus: et rapido tribuit sua pabula uentri
Et fortem et celarem et duris carabon armis
Polypus occidit: quous sit robore multo
In dorsum irrumpit: sinuataq; uincula necēs
Comprimat: et longis ex omni parte flagellis
Obstruit: et pedibus passis spiracula summa:
Nec spirare potest: nec missos pectore rursus
Accipere aereos flatūs et a piscibus usq;
Alterno trahitur flatuq; remittitur aer
Carabus oppressus liquidis nunc fluctuat undis
Sæpe reluctatur: nunc petra illius opaca.
Immotusq; manet: nec tanto in arte duellum
Detrahat: donec longo certamine uitam
Destituat fulua moriens proeumbat harena
Et ueluti paruus infans circum ubera caræ
Nutricis lac dulci trahit: sic polypus utre
De curuo sorbet carnes et mergit in aluum:
Sic fur qui lucis consumit tempora somno
Iustitiam nunq; uertit nocturnus oberrat:
Angustoq; latet uico: coenaq; regressum
Excipit insidus hominem post uina grauatum
Ebria qui madida decantat carmina uoce:
A tergo cedens in somnum pellit acerbum
Non longe a morte: et pulchros subducte amictus
Talia ceruleis pisces meditantur in undis.
Hi soli inter se pugnant: hostesq; feruntur
Et soli alterno pereunt certamine pisces.
Soli se perimunt crudelia bella gerentes.

Mortiferum quidam diffundunt ore uenenum.
Horrida pestifero faciente uulnera morfu.
Est infame pecus ponti scelopendra marina
Corpore terrestri similis: sed damna dolens
haec maiora facit: si quis modo cominus illam
Attigerit: feruet foeda prurigine corpus
Qualem urtica facit cognoscime dicta doloris
Piscanti infesta est: nam si deprenderit hamus
Confestim tetrum longe sperabit odorem
Et pellet pisces omnes longeque fugabit
Ore ueneno sic ledunt stigmatum paruo
Iulides has homines: qui fundunt aequora uasta
Oderunt: coguntur enim dense agmine multo:
Si uideant homines rimantes saxa profunda.
Et studio celeres sulcantes aequoris undas
Erumpunt curuis petris examine multo
Atque cateruatim fusae per membra natantur
Circudant aeri morfu uel dente laborant:
Hic morfu et rapidis gemit exagitat ab undis.
Atque manu et pedibus madidas areere cateruas
Aritur: hae firmas circus imminutaque sequuntur
Sunt similes muscis quae autum tempore primo
Messores fessos circudant agmine denso:
Hi radius phoebe demitti magnaque labore
Sudant: mordaces addunt sua stigmata muscae
Non cessant donec satientur sanguine rubro:
Sanguinis humani tanta est immata cupido.
Obuia non tenui ledit nos septa morfu.
Aet nos pestifero confodit polypus ore.
Noxia labuntur strigmenta e corpore toto.
Horrendus curuo: qui gaudet scorpis antro.
Leuius in sulua nimium contentus barena.

Et canis atque draeco uoluerisque per aequora hirudo
Hi duris pugnant stimulis fundantque uenenum
Trigoni: et gladio superi fortissima dona
Aptarunt membris: atque arma horrenda dederunt
firmarunt mento iaculum inuisione corusco
Erectum. tensum duraque in cote politum
ferrea non solum superare adamantina posset
Spicula: duritie tanta se tollit ab ore.
Hoc posset duram quemque confringere caute:
Tantus inest horror: consurgit acumine tantus
Impetus: et uires tantas in uulnere mittit.
Nascitur extrema cauda penetrabile telum
Trigoni: sunt telo uires: tetrumque uenenum:
Non uiuus quicquam non quicquam morte pemptus
Trygones gladiisque uorant in spicula figant
Antea purpures lamentque cadauera telo.
Quam gladii gelidos dissoluit spiritus artus:
Corruptus subito languet fortissimus ensis:
Cum dno pereunt uires: telumque relinquunt.
Nil tam pestiferum scoto nil uulnere maus
Trygonis: quaecumque uiri maiore tela
Sunt fabrefacta manu uel dura incede polita
Spiculaque aspersis nigro sunt tincta ueneno:
Aet tales faciunt plagas: nec uulnera tanta.
Trygonis uinae quantum est horrenda sagitta.
Est nobis audire timor: uel dicere uersu.
Indomitas seruat uires trygone pempta
Inuictumque tenet robur: non corpora solum
Mortalis capit ista lues: sed saxa peredit
Et uirides ledit ramos: si cominus illos
Attigerit: pereunt plantae: rami que uirentes:
Bermine uere noyo contacta labe necantur.

Arboreiq; cadunt autū tempore foetus.
Si radix socio fuerit mucrone notata
At primo uirides labunrar stipite frondes:
Siccatur truncus: fluit uelut egra labascit
Arbor: corrupti languent eum robore rami
In iaculo mater donauit daedala circē
Telegono nato telum: ut prosterneret hostes.
Hi itbaeae appulsus magni genitoris abegit
Armenta: et clarum belli uirtute parentem
Loetifero meatus misit mucrone sub orcum
Hunc quaerens itbaeae lustrabat pascua loeta
Smensum terras et mille pericula ponti
Et passum duos longo sub Marte labores
Et multa expertum trygon mattant ubi xem.
Atq; ducem solo prostravit uolnere tantum.
Dum eania ardenti turbatur sidere coelum.
Et thynni et gladii diro uexantur asilo:
Qui fixus madidis illos contundit in alis
Non arcere queant: non hanc propellere pestem:
Inquit haec celeres uires stimulosq; feroces
Concitat: armanur rabie furuineq; dolore:
Inuitosq; agitat pestis furibunda natantes
Exhorret uulnus bacchatur in aequore lato
Hi torti stimulis incurant nauibus altis:
Et saepe in terram saluunt e gurgite uasto.
In tanto uoluunt luctantia membra dolore
Et uitam in tanto mutant cum morte furore.
Quinetiam fortes tauros infestat asilus
Tribua et lateri medio quum fixus inhaeret
Nec iam pastores curant: nec pascua loeta
Et uirideas herbas stabulū atq; arma reliquit.
Confossi furunt rabie: non flumina possunt

Non mare non ualles: praeruptaq; saxa tenere
Mugitu complent silvas stimulosq; coacti
Exiliunt: flectuntq; pedes horrore minati.
Pisces atq; boues angit furibunda procella.
Delphini regnant ponto: gentesq; natantum
Imperio sceptrisq; regunt: sunt robore clari
Et forma et uolucrum nimium se corporū iactant.
Et saluunt ueluti neruis excussa sagitta.
Ardentem emittunt flammam splendore micantem
Ex oculis tenentem insu: si forte timentes
Aspiciant lustris pisces sabalogs latentel
Est inter pictas quantum regina uolucres
Magna tonantis auis: uel quantum dira ferarum
Agmina magnanimum ducunt uirtute leones:
Squamigeri quantum regnat praestantq; dracones
Inter serpentes: tantum sua regna ministrant
Delphines: liquidis tantum dñantur in undis.
Imperio madidas gaudent frenare phalanges.
Non iuxta accedunt pisces: non lumina flectunt:
Formidant tumidos reges per marmora euntes.
Qui longe afflatu multo saltuq; feruntur.
Et strepitu horrisono ueniūt ad pabula nantes
Collectas turbant acies: pontoq; repellunt:
Exagitant armenta maris pontiq; meatus
Concitant omnes: magna formidine complent:
Piscibus implentur pontus pontiq; recessus
Geseuntur loeti reges lectisq; replentur
Piscibus: undisom saluunt multa agmina ponti
Delphini quamq; tales sunt piscibus hostes.
Inueniunt diros amias: quos momine dicunt
Inrepide solae pugnant: contraq; feruntur.
Robore peiores thynnus in corpore molles

Carnes: continuo densi sunt ordine dentes
In quibus horror inest: hinc est audacia tanta
Hic fortem ponti regem formidine nulla
A grege seunctum aspiciunt solumq; uagantem.
Atq; cateruatim ueniunt ad marcia bella.
Et ueluti collectae acies multaeq; cateruae
Bellantum ad pugnam ueniunt martēq; lacessūt.
Hostilem expugnant turrem: ui moenia quassant.
At delphin magnis rostris haec agmina primum
Contempnens: sed post rapidus consurgit in illas
Arripit hanc: auido dat fortia pabula uentri
Quem densae magnum ereū delphina phalāges
Et magnus cuneus fortem delphina coronat
Tunc agitat mentem belli furor et timet unus
Exitum a multis et duro Marte laborat
Hae rabiae circumfusae per membra reuinctae
Delphino infingunt dentes et corpora passim
Scindunt implicite: sunt multae a uertice summo
Quae lacerant: glauco rostro madidusq; sub alis
Non nullae infixae: lateri pars illa recumbit.
Apprendunt aliae caudam: uentremq; tumenscē
Pars eruciat: quedam populantur maxima terga
Istae per spinas: illae per cerula colla.
Pendent: hic magno contorquēs membra labore.
Conturbat motu pontum: sunt corda furore
Concussa: et tristes uoluit sub pectore curas
Et saltē atq; furit uictus pressusq; dolore
Et nanti similis fundo nunc uoluitur uno:
Nunc summo fertur fluctu cum turbine multo:
Concutitur saltat nodumq; reuellerē tentat.
Hae nexu immotae perstant: nec uiribus ullis
Conuelli possunt: fluctu merguntur in imo

Et cum delphino sumas idciuntur in undas.
Sic nexae subeunt undas sumumq; per aequor
Emergunt: pontes dicas noua monstra creati
Neptūno: duri sunt fixi in corpore dentes.
Sic amie et delphin uinelo neccuntur eodes:
Et ueluti expertus tumido de uulnere multum
Sanguinis exhaurit medicus: qui uulnera curat
Lubrica languenti firmatur corpore hirudo
Quae quondam nigra fuerat generata palude:
Loetiferum sorbet totum tumefacta cruorem.
Curuatur saniemq; trahit: nec deserit unquam:
Emungat donec loetalem e uulnere labem
Sponte cadat: possit cunctis temulenta uideri.
Sic amiae nūquam tollunt e corpore dentes
Ni partem apprensam subigāt: lanietq; sub ore.
Postq; collectus delphin bellumq; diremptum
Tum ductis irati rabiem foeditq; furorem
Spectantes: amiae tunc horrida fata timentes
Effugiunt: sequitur delphin laceratq; teritq;
Stridenti similis presteri cuncta resoluat.
Et morsu laniat rubet atro sanguine pontus
Et ueluti in silua ceruus exagitare luporum
Agmina cōmemorant: collecti qui grege denso
Oppugnant timidum ceruum necumq; ruētes
Diripiunt teneras carnes: at cede recentes
Dentibus absūmunt diris: calidumq; cruores
Assorbent: ceruus conspersus sanguine multo
Mortiferis ululat plagis: et uertice coelso
Montis conuicitur: seccatur turba luporum
Dilantant: uiuus ceruus sub dentibus atris:
Et truncant nares: et rictus sanguine foedant
Antea q̄ ceruus peragat sua fata: dolentis d i

Absumit carnes: et adhuc de cede rigentis.
Inuerecunda lupi non pendunt agmina poenas
Quod ceruū ridet crudeli morte cadentem
Audaces amiae penas pro cede dederunt.
Suz miratus opus clarum: quod uenit ad aures
Daphines morbum quū iuxta accedere soeum
Et prope loctalem cernunt impendere lucem
Extremum qz dies misere fata ultima uitae
Morunt: et pontum uastum scopulos qz relinquunt
Et terre appellant clausuri in litore uitam.
Unus ut e multis surgat immortalibus atque
Neptūno sacruz cernens delphima tacentem
Condat humo: ueteris conseruet pignus amoris
Uel pontus saluis undans obducatur harenis
Defunctum ponti regem: neu turba natantum
Aspiciant hostes defuncta cadauera ledant.
Sternum fulgens uiuit post funera uirtus
Non deus egregium non uires labe notantur
Post mortem clarum uiuit per secula nomen
In pelagi populis norit: qui pascua solum
Ingenuo mitez cephalum iustum qz uocabit.
Non genus externum ledit proprias qz caeternas
Non mādūt carnes non potum sanguine sedat
Est genus intaccum: non cedis labe cruentum
Siccam qz salo cum ceno pascitur algam.
Hinc inter pisces: illi reuerentia magna
Aec ledunt cephalū foetus ut cetera ponti
Agmina nituntur dentes exhibere feroces.
Sic inter pisces cephalus ueneratur honore
Iustitiae quocunqz loco sua praemia seruat
Astrea: alternas meditatur in aequore fraudes
Cubae alie ponti: nec soluit lumina somno

Sed uigilant pisces semper: uirtute minores
Maiores perdunt: et pabula grata reportant.
Et memorant scarus rapitur non tempore noctis
In praedam: curuis uocurnus dormit i antris.
Quid mirū ex tumidis undis si astrea fugata ē
Inter mortales non est ueneranda dearum.
Tam uersata diu: strepitus magniqz tumultus
Mars ferus et soeni belli discordia nutrit
Humanum tenuere genus: non turba ferarum
Tribus a coelstis penitus seiuueta leones
Munitas turres et cinera palatia muris
Atqz altas aedes superum flagrantia templa
Humano nimitū sparserunt sanguine diri
Implerunt unda fumi et fatigine nigra.
Romanos donec miseratus iuppiter et uos
Aeneadas terrae dominos gentemqz potentes
Constituit: totūqz dedit sub legibus orbem
Ausoniae antiquos reges in bella uocauit
Mars ferus: et contra fortes armauit hiberos
Et libyen: et celtas quid ibeni grandia gesta
Quid fortes istros in marcia bella ruentes:
Quid memorem eufratem terras astrea nitentes
Aunc colis: et placidas nutritis eū gentibz urbes
Ex quo magnanimus genitor natūqz superbus
Imperium terrae coelstia de sede ministrante
Nascitur ex istis mos et doctrina regendi.
Hos seruate dei multis uoluentibus annis
Iuppiter et superi pietati si qua futura
Praemia foelices scepro donabitis annos.

Argumentum tertii libri Oppiani
Laurentii Lippii Collensis Ad d2

magnificū uirū Laurentiū Medicin.
Eritus in pisces hamos ⁊ retia iacet.
Observare docet tēpus uētosq; secūdos.
Et uoluci saltu cephalus fugit hūda lina
Normylus et labrax laqueos declinat harena.
Effugiunt hamos disrupto uulnere multi.
Piscantis manibus linqvit torpedō rigorem.
Sepia sub nigro fugit occultata liquore.
Inter se lamant pisces sunt piscibus esca.
Anteon gentes uenter compellit in hamos
Cantharus in nassam fontos subigitq; tictq;
Dumq; parant alius pestem labantur in ipsam
Admoes: calchis mirrha capietur odora
Ast algis salpae: sed triglae sorde trahuntur.
Turbato rapitur ponto melanurus in hamos
Terribiles gladii falluntur imagine falsa.
Sponte subit laqueos scōnbras lōgeq; belonae
Et cetae et siculi thynnos piscantur hiberi.

Interpretatio tertiū libri alieuticon Oppiani
Laurenti Lippi Collensis.

Pignas et uarias piscandi dicimus artes
et studiū fraudesq; maris: nūc maxie pnceps
Carmibus aduerte meis: et nostra eamena
Te capiat: ponti sub te sunt scepra profundū:
Sub te neptūm gentes: pontiq; meatus:
Inter mortales rerū moderans habenas.
Mercuri ex adyto cilicis iussere eamenaē
Ut uos detineam: blanda dulcedine cantus.
O nostrae patriae numen ex illenia proles
Optime natorūm elari iouis aegide: cantus